Prefeitura

Llniw,.iwdui*m

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

LEI No 35412006
Gabinete do Prefeito

"Dá nova redaçáo aos aris. l0 e 3'

da Lei Municipal 34212005, de 14 de

dezembro de 2005".

ARLINDO KERBER, Prefeito Municipal de Tio Hugo em Exercício,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuiçóes legais que lhe são

conferidas,

Faço saber a todos que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou

e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1°. Fica modificada a redação dos arts. l0 e 3O da Lei Municipal

34212005, de 14 de dezembro de 2005, os quais passarão a ter a seguinte

redação, respectivamente:

nArt. to. Fica Criado o COPAM (Conseao Municipal

de Proteção Ambiental) - órgão cansul tivo,

f i scal izador  e de l ibera t i vo  dos poderes

municipais de T i o  Hupo em caráter  permanente, nas

gestões re feren tes  a proteção e qualidade

ambienta1 do município, integrante do SIÇEPRA E

SISüAl@4 conforme Lei Estadual no 10.330 de 27 de

dezembro de 1994 e L e i  Federal no 6.938 de 31 de

agosto de 1981 respectivamente, instância

*::efeitura Nu&+@ d. Tio i:.,

! Este doamienb Rmi a an lwi .i,s;vs!

Prefeitura Tio H U ~ O  RS Municipal
um e<@'? (S.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

super ior  para o estabelecimento da p o l í t i c a

ambienta1 do município.  (NR)

Art. 3O. São membros do Conselho Municipal de

Proteção Ambienta1 :

§ 1°. Representantes do poder públ ico:

I - Um representante da Secretaria Municipal de

Agr icul tura ,  Meio Ambiente, Indús tr ia  e Comércio;

11 - W representante  da Secre tar ia  Municipal de

Obras;

111 - Um representante da Secre tar ia  Municipal

de  Educação, Cultura,  Espor te  e Lazer;

IV - Um representante  da Secretaria Municipal de

Saúde e Ass i s t ênc ia  Social;

V - üm representante da Secretaria Mmic ipa l  de

Administração, Planejamento e Finanças;

VI  - Um representante  do Departamento Jur íd ico

Municipal.

f 2O. Representantes d e  en t idades  civis

organizadas :

I - Um representante da Associação Comercial,

I n d u s t r i a l ,  Agropecuária e de Prestadores de

Serviços de T i o  &rgo;

11 - W representante  do Grupo de Jovens Amigos

Buscando Amigos - ABA;

111 - W representante de  Associação Camunitária

dos Mbradores de Posse Gonçalves;

IV - Um representante  do S indicato  dos

Trabalhadores Rurais l o c a l ,  a t ravés  de sua

Extensão de Base;

reGefebttrrr %a@ 4 Tiu
. dzrme:::~ +&r& art kkxl lik!~~:,

. ..%-3 .. @I, ~d.C4.? *rnn&..;uk.-.c !
I!? ..& i --_..-_...-.... J